
令和３年１月１２日  

 

各小中学校児童生徒の皆様  

各小中学校保護者の皆様  

 

益 田 市 教 育 委 員 会 

      教育長  柳  井  秀  雄  

（益田市立美都学校給食共同調理場）  

 

学校給食の提供中止について（お知らせ）  

 

平素は学校給食に対し、ご支援、ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、現在、先週末からの寒波により美都町都茂地区において水道管破裂

が発生し、美都学校給食共同調理場での給食調理が行えない状況となってお

ります。  

益田市上下水道部等が復旧作業を行っておりますが、復旧には時間を要す

との回答がありましたので、美都学校給食共同調理場の再開までは、下記の

とおりとします。児童生徒の皆様、保護者の皆様に大変ご迷惑をおかけいた

しますが、ご対応方よろしくお願いいたします。  

 

                記  

 

１．美都学校給食共同調理場  

１月１２日（火）～１月１５日（金）の間、調理停止のため  

お弁当の持参をお願いいたします。（牛乳の提供もありません。）  

 

※なお、１月１８日（月）から再開を予定しておりますが、状況によって

は変更となる可能性があります。その場合は改めてお知らせいたします。  

 

 
益田市教育委員会  

美都分室  中島  


